АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2021 г.                             № 636

с. Мухоршибирь

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2017-2023 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 08.02.2017 г. № 48

В соответствии с постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 года № 269 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:

1. Внести  в муниципальную программу «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2017-2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Мухоршибирский район»  от 08.02.2017 года  № 48 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 24.12.2018 г. № 737, от 14.10.2019 г. №705, от 28.10.2020 г. №768, от 03.02.2021 г. №63), следующие изменения:
1.1. В наименовании программы и по тексту программы слова «до 2023 года» заменить словами «до 2024 года»
1.2. Раздел паспорта «Ожидаемый объем финансирования» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые объёмы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	1454,23*
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0*
	300,0*
	300,0*

	ПС
	120,0*
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0*
	40,0*
	40,0*

	Итого
	1574,24*
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	340,0*
	340,0*
	340,0*

1.3. Раздел 4 «Целевые индикаторы выполнения Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Богомазову М.В.

Глава муниципального образования

«Мухоршибирский район»                                               В.Н. Молчанов

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Мухоршибирский район»

от « 28 » сентября 2021 г. № 636 .
Раздел 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	N
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Необходимое направление изменений (>, <, 0)
	Базовые значения
	Плановые значения

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Задача № 1: Систематизация и подготовка информационного материала об инвестиционном потенциале района;

формирование и поддержание   позитивного   имиджа   района,    как инвестиционная привлекательность территории.

	1
	Объем инвестиций в основной капитал,;
	млн. руб.
	>
	1711,4
	1071,0
	950,6
	1639,1
	1732,3
	1906,30
	1815,6
	1420,0
	1883,18
	2084,11
	2304,26

	2
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных), млн. руб.;
	млн. руб.
	>
	1303,2
	981,9
	773,9
	1501,6
	1637,6
	1884,90
	1433,5
	1190,8
	1544,0
	1688,11
	1866,26

	3
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 человека населения
	тыс. руб.
	>
	54,1
	41,1
	32,9
	64,36
	70,5
	81,8
	62,7
	52,0
	68,2
	74,8
	83,2

	Задача № 2: Формирование и поддержание   позитивного   имиджа   района,   как инвестиционная привлекательность территории.

	2
	Количество инвестиционных проектов и площадок
	ед.
	>
	14
	16
	20
	22
	25
	27
	28
	29
	30
	31
	32

Приложение 2

 к постановлению администрации

муниципального образования

 «Мухоршибирский район»

от « 28 » сентября 2021 г. № 636
Раздел 6. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный (участники)
	Срок
	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024

	факт
	факт
	факт

	факт
	план
	Утв. в бюджете
	план
	план
	план

	1.1.
	Проведение инвентаризации неиспользуемых объектов недвижимости, которые могут быть использованы в инвестиционном процессе
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Комитет по УИ и МХ
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.2.
	Создание перечня свободных сформированных земельных участков.
	Задача N 1, индикатор 4
	Комитет по УИ и МХ
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.3.
	Регулярное обновление реестра инвестиционных площадок и включение в него новых (свободные земельные участки,  ресурсные площадки,  неиспользуемые здания и сооружения, а также производственные площади недействующих предприятий).
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Комитет по УИ и МХ, Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.4.
	Обновление паспортов существующих инвестиционных площадок и оформление новых
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.5.
	Ведение Реестра инвестиционных проектов и Реестра потенциальных клиентов
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.6.
	Изготовление презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, баннеров, презентационных дисков, презентационного фильма, флеш-презентации) об инвестиционном потенциале района, наполнение базы данных сайта
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП
	2017
	2024
	МБ
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	285,0
	285,0
	285,0*
	285,0*
	285,0*

	1.7.
	Приобретение мобильного стенда  и изготовление презентационного баннера
	Задача N 1, индикатор 1,2,3
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП
	2017
	2024
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*

	1.8.
	Формирование комплектов рекламных презентационных материалов о товарах (работах, услугах), производимых на территории района
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики,

ФРПП,

Предприятия района
	2017
	2024
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0*
	20,0*
	20,0*

	1.9.
	Оказание помощи организациям в подготовке инвестиционных предложений
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	1.10.
	Оплата членского взноса Торгово-промышленной палаты Республики Бурятия
	Задача N 1, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики
	2021
	2024
	МБ
	0
	0
	0
	0
	15,0
	15,0
	15,0*
	15,0*
	15,0*

	2.1.
	 Участие муниципального образования в  инвестиционных презентациях, семинарах, выставках, ярмарках и других мероприятиях экономического характера
	Задача N 2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0*
	0*
	0*

	2.2.
	Привлечение предприятий района к участию в работе  инвестиционных форумов, выставок, ярмарок
	Задача N 2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024
	ПС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0*
	20,0*
	20,0*

	2.3.
	Размещение на официальном сайте  необходимой информации для потенциальных инвесторов (о конкурентных преимуществах района, сырьевом, промышленном, сельскохозяйственном, туристическом и др. потенциале, инвестиционных предложениях, объектах инвестиционной инфраструктуры, реализуемых на территории района  инвестиционных проектах)
	Задача N 2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	2.4.
	Размещение на официальном сайте информации о действующих на территории района предприятиях, а также о выпускаемой ими продукции
	Задача N 2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	2.5.
	Публикация  на официальном сайте и в СМИ информационно - аналитических материалов об инвестиционной деятельности на территории  муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Задача N 2, индикатор 1,2,3,4
	Отдел экономики, ФРПП
	2017
	2024

	Финансирование не требуется

	Всего по программе:
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	340,0*
	340,0*
	340,0*

	Местный бюджет
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	300,0*
	300,0*
	300,0*

	Привлеченные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0*
	40,0*
	40,0*

Приложение 3

 к постановлению администрации

муниципального образования

 «Мухоршибирский район»
от « 28 » сентября  2021 г.  № 636.
Раздел 7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета

муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель, со исполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.

	факт
	факт
	факт

	факт
	план
	утв. в бюджете
	план
	план

	Программа
	Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Отдел экономики администрации,

Комитет по УИ и МХ,

Управление культуры и туризма,

ФРПП Мухорш. района

	0
	98,65
	100,0

	55,580
	300,0
	300,0
	300,0*
	300,0*
	300,0*

	Комплекс мероприятий 1
	1.1. Проведение инвентаризации неиспользуемых объектов недвижимости, которые могут быть использованы в инвестиционном процессе
	Комитет по УИ и МХ

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Создание перечня свободных сформированных земельных участков.
	Комитет по УИ и МХ

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Регулярное обновление реестра инвестиционных площадок и включение в него новых (свободные земельные участки,  ресурсные площадки,  неиспользуемые здания и сооружения, а также производственные площади недействующих предприятий).
	Комитет по УИ и МХ, Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Обновление паспортов существующих инвестиционных площадок и оформление новых
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Ведение Реестра инвестиционных проектов и Реестра потенциальных клиентов
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Изготовление презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, баннеров, презентационных дисков, презентационного фильма, флеш-презентации) об инвестиционном потенциале района, наполнение базы данных сайта
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП

	0
	98,65
	100,0

	55,580
	285,0
	285,0
	285,0*
	285,0*
	285,0*

	1.7. Приобретение мобильного стенда  и изготовление презентационного баннера
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8. Формирование комплектов рекламных презентационных материалов о товарах (работах, услугах), производимых на территории района
	Отдел экономики, ФРПП,

Предприятия района

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9. Оказание помощи организациям в подготовке инвестиционных предложений
	Отдел экономики,

ФРПП,

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10. Оплата членского взноса Торгово-промышленной палаты Республики Бурятия
	Отдел экономики,

ФРПП,

	0
	0
	0

	0
	15,0
	15,0
	15,0*
	15,0*
	15,0*

	Комплекс мероприятий 2
	2.1. Участие муниципального образования в  инвестиционных презентациях, семинарах, выставках, ярмарках и других мероприятиях экономического характера
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Привлечение предприятий района к участию в работе  инвестиционных форумов, выставок, ярмарок
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Размещение на официальном сайте  необходимой информации для потенциальных инвесторов (о конкурентных преимуществах района, сырьевом, промышленном, сельскохозяйственном, туристическом и др. потенциале, инвестиционных предложениях, объектах инвестиционной инфраструктуры, реализуемых на территории района  инвестиционных проектах)
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4. Размещение на официальном сайте информации о действующих на территории района предприятиях, а также о выпускаемой ими продукции
	Отдел экономики, Управление культуры и туризма,

ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5. Публикация  на официальном сайте и в СМИ информационно - аналитических материалов об инвестиционной деятельности на территории  муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Отдел экономики, ФРПП

	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников и

направлений финансирования
	Статус
	Наименование Муниципальной программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.

	факт
	факт
	факт

	факт
	план
	Утверждено в бюджете
	план
	план
	план

	Программа
	Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Всего по Программе:
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	340,0*
	340,0*
	340,0*

	Местный бюджет
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	300,0*
	300,0*
	300,0*

	Прочие источники (внебюджетные)
	0
	0
	0
	0
	40,0
	40,0
	40,0*
	40,0*
	40,0*

	Прочие нужды
	Всего
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	340,0*
	340,0
	340,0*

	Местный бюджет
	0
	98,65
	100,0
	55,580
	300,0
	300,0
	300,0*
	300,0*
	300,0*

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0
	40,0
	40,0
	40,0*
	40,0*
	40,0*